ООО «ЭсЭйПи Групп»
Адрес:  129272, Россия, г. Москва, ул. Сущевский вал, д. 64, офис 130

Телефон: +7 (495) 363-46-90
info@sapgroup.ru • www.sapgroup.ru

Исх. № 4/09-08

дата: 09 августа 2017г.              Куда: Федеральная антимонопольная служба

107078, г. Москва, Мясницкий проезд, дом 4, стр. 1

to77@fas.gov.ru, 8 (495) 784-75-05 (доб 100/105)

От кого: ООО «ЭсЭйПи Групп» 129272, г. Москва, ул. Сущевский вал, д.64

Копия: mto@yak.ru

Жалоба на действия Заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения,

специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок.

1. Заказчик: Открытое акционерное общество "Опытно-конструкторское бюро им. А.С.

Яковлева"  Адрес 125315, г Москва, пр-кт Ленинградский, дом 68

 Фамилии, имена, отчества Контрактного управляющего по осуществлению

закупок, действия  которых обжалуются:  Демченко Олег Федорович, mto@yak.ru.

2. Участник размещения заказа (заявитель): ООО «ЭсЭйПи Групп», ИНН: 7702715517.

Адрес: 129272, г. Москва, ул. Сущевский вал, д.64; телефон: (495) 363 4690; факс: (495) 363

4690; e-mail: tender@sapgroup.ru; контактное лицо: Столяров Андрей Анатольевич.

3.   Адрес официального сайта на котором размещена информация о закупке:

www.zakupki.gov.ru
4. Номер извещения: № 31705379125

 Наименование запроса предложений: Выполнение работ по проектированию и

созданию структурированной кабельной сети и сети электропитания.

 Дата опубликования извещения о проведении запроса предложений: 31.07.2017.

5. Обжалуемые действия Контрактного управляющего  по осуществлению закупок с

указанием норм Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц" (далее – Закон о контрактной системе)

которые, по мнению Заявителя нарушены:

 При размещении конкурсной документации № 31705379125 указано обязательное

требование о наличии у подрядчика лицензии ФСБ, пункт 2.11.4.

 При этом для работы на режимной территории подрядчику достаточно для оказания услуг

использовать специалистов и квалифицированную рабочую силу, состоящую

исключительно из граждан Российской Федерации.

 При отсутствии необходимости проведения работ в помещениях, которых хранится

информация, составляющая государственную тайну, требование лицензии ФСБ считаем

избыточным и ограничивающим конкуренцию.

Просим Вас обязать Заказчика внести изменения в конкурсную документацию и изменить

требование наличия лицензии ФСБ на требование «граждане РФ».

Приложение: Конкурсная документация.

Генеральный директор ООО «ЭсЭйПи Групп»                            Столяров А.А.

http://www.zakupki.gov.ru/